
RURAL HIPOTECARIO XVI Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/08/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 137.982,55  137.982,55 3  0,41  0,30  0,00 0  0,00  0,31 0,41 3  28,187 28,187Andalucía / Andalucia

 14.650,34 15.277.875,40  15.263.225,06 241  33,20  33,72  62,50 20  22,68  33,74 33,20 241  40,930 40,953Aragón / Aragon

 0,00 14.203,44  14.203,44 1  0,14  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,14 1  10,453 10,453Asturias / Asturias

 0,00 13.329,85  13.329,85 1  0,14  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,14 1  11,090 11,090Canarias / Canary Islands

 0,00 61.991,21  61.991,21 1  0,14  0,14  0,00 0  0,00  0,14 0,14 1  41,122 41,122Cantabria / Cantabria

 49.868,27 25.459.921,26  25.410.052,99 413  56,89  56,20  34,38 11  77,21  56,17 56,89 413  37,835 37,937Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 398.272,60  398.272,60 6  0,83  0,88  0,00 0  0,00  0,88 0,83 6  45,709 45,709Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 449.881,01  449.881,01 9  1,24  0,99  0,00 0  0,00  0,99 1,24 9  34,386 34,386Cataluña / Catalonia

 72,95 607.301,39  607.228,44 11  1,52  1,34  3,13 1  0,11  1,34 1,52 11  39,145 39,148Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 479.947,02  479.947,02 11  1,52  1,06  0,00 0  0,00  1,06 1,52 11  32,963 32,963Galicia / Galicia

 0,00 31.509,47  31.509,47 2  0,28  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,28 2  12,735 12,735La Rioja / La Rioja

 0,00 2.213.171,79  2.213.171,79 25  3,44  4,89  0,00 0  0,00  4,89 3,44 25  35,484 35,484Madrid / Madrid

 0,00 114.713,90  114.713,90 1  0,14  0,25  0,00 0  0,00  0,25 0,14 1  24,181 24,181Navarra / Navarra

 0,00 42.015,81  42.015,81 1  0,14  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,14 1  19,072 19,072País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 45.302.116,70 726

 216.343,22
 525,23

 62.399,61

 64.591,56 32

 2.018,49
 40,86

 21.216,00

 45.237.525,14 726

 62.310,64
 525,23

 216.343,22

 38,654 38,719
 32,144 32,201
 0,347 0,347

 68,408 68,408

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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